



SRODA,
18 LISTOPADA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 222 (11 365) Rok założenia 1945 Nakład: 94 500 egz. Cena 2 zł

Siedemnastego o 17...

Przyjechali do Szczecina porwać samolot

Milicja przeszkodziła piratom powietrznym

PORT LOTNICZY Goleniów, 17 listopada, godzina 16,50. Pracownicy „Lotu” oznajmia przez głośniki iż rozpoczyna się odprawa biletowo-bagażowa pasażerów, odlatających rejsem nr 727 do Warszawy.

Pasażerowie jak zwykle okazują dowody osobiste i bilety, zdają bagaż, przechodzą do tzw. odprawy końcowej. Czynności te wykonują funkcjonariusze Komisariatu MO Portu Lotniczego. Zważywszy iż w ostatnim czasie nastąpiły się usiłowania porwania bądź uprowadzenia samolotów PLL „Lot”, kontrola ta jest szczególnie wnikliwa.

Do okienka podchodzi kolejny pasażer. Młody mężczyzna podaje funkcjonariuszowi dowód osobisty, bilet. Milicjant kieruje go do kabiny celem kontroli osobistej.

Mężczyzna zachowuje się bardzo spokojnie. Wyjmuje z kieszeni posiadane przy sobie przedmioty, wśród których nie ma nic godnego uwagi. Na py-

(Dokończenie na str. 3)



DZIS wielki (choć towarzyski) mecz. Biało-czerwoni grają z Hiszpanią. Kluby oczywiście marzą o wygranej naszej jedenastki. Jak będzie — przekonamy się po południu. TV rzecz jasna transmituje to spotkanie (od godz. 17.35). A na naszym zjeździe — migawka z ostatniego treningu Polaków w Kamieniu. O meczu piszemy także na str. 6.

Negocjacje przedstawicieli rządu i „Solidarności”

Poszukiwanie platformy współpracy

WCZORAJ w Urzędzie Rady Ministrów odbyły się planarne rozmowy pomiędzy przedstawicielami rządu i Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Obradom przewodniczyli: minister ds. związków zawodowych Stanisław Ciosek i wiceprzewodniczący KK NSZZ „Solidarność” Stanisław Wądołowski.

PO wstępnych oświadczeniach i metod kontroli społecznej w zakresie gospodarki, reformy gospodarczej; ds. działań do różnych na rzecz wyjścia z kryzysu i łagodzenia skutków zrywania; ds. dostępu do środków masowego przekazu oraz ds. konfliktów lokalnych i sposobu ich regulowania. W pozostałych sprawach, a szczególnie praworządności i samorządu terytorialnego postanowiono kontynuować dyskusję w ramach kolejnego spotkania plenarnego.

Delegacja KK przedstawiała stanowisko z jakim związek przystępuje do rozmów na temat osiągnięcia porozumienia narodowego.

Nadzwyczajne posiedzenie Senatu PAM

Wotum nieufności dla ministra

16 BM. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Senatu PAM poświęcone sytuacji w radomskiej WSI oraz związanej z nią sprawy projektu ustawy o szkolnictwie wyższym.

REKTOR PAM prof. Jerzy Januszkiewicz poinformował o opinii rektorów szczecińskich uczelni w tej sprawie, a także zapoznał zebranych ze stanowiskiem rektorów uczelni lubelskich. Wiceprezesa studentów PAM (odbyty 13 bm.) ocenił rektor jako politycznie dojrzały i przeprowadzony w atmosferze powagi. Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” doc. dr hab. Seweryn Wlechowicki wyraził intencję członków związku ogłosić strajk czynny członków „Solidarności” bez przerywania zajęć.

(Dokończenie na str. 2)

Społeczeństwo o podwyżkach

Złudna aprobata dla min. Krasieńskiego

MIN. KRASIEŃSKI powinien być zadowolony. Kiedyś w ferworze najbardziej gorącej agitacji „podwyżkowej” powiedział: Wystarczy mi poparcie i zrozumienie dla konieczności przeprowadzenia podwyżek nieco więcej niż połowy społeczeństwa. To będzie ta demokratyczna większość na której będę się mógł oprzeć. Jest większość panie ministrze!

Według przeprowadzonych 3 listopada badań Ośrodka Badania Opinii Publicznej i Studiów Programowych PRITV na temat stosunku społeczeństwa do proponowanej reformy cen — konieczność przeprowadzenia podwyżki rozumie 70 proc. ankietowanych. Zdecydowanie przeciwko jest 24 proc. badanych, natomiast nie- (Dokończenie na str. 2)

Góra, kop. „Sosnowiec”, nadal jednak protestują studenci, a ich akcja nabiera coraz większego zasięgu. Na 24 bm. zapowiedziany został strajk okupacyjny we wszystkich uczelniach.

Akcje protestacyjną kontynuują sprzedawcy „Ruchu”. Wczoraj w ZG RSW „Prasa — Książka — Ruch” trwały rozmowy, które dziś mają być ponownie podjęte.

Dzisiaj — przemówienie

Ronald Reagan

Waszyngton zamierza uspokoić Europę zach.

WASZYNGTON PAP. Prasa waszyngtońska przyniosła szereg głośniejszych informacji. Otóż streszcza ona główne tezy przemówienia prezydenta Reagana poświęconego polityce zagranicznej. Niezwykleść informacji polega na tym, że przemówienie wygłoszone zostanie dopiero dzisiaj, „Przebieg” do prasy zrobiony został najwyraźniej (Dokończenie na str. 3)

CIA „podrzuciła” grype na Kubę?

HAWANA PAP. Na Kubie poinformowano oficjalnie, że epidemia „Dengue” — bardzo niebezpiecznej odmiany grypy — została spowodowana. Wiceminister zdrowia, Hector Terry oświadczył, że od 36 dni nie zanotowano już przypadku zachorowania. Niespodziewany wybuch epidemii i jej gwałtowne rozprzestrzenienie się wywołało na Kubie podejrzenia, że nie było to dziełem przypadku. Fidel Castro stwierdził, że wirus „Dengue” dostał się na Kubę za sprawą — amerykańskiej Centralnej Agencji Wywiadowczej (CIA).

Budżet Pentagonu

WASZYNGTON PAP. Przewodniczący senackiej komisji budżetowej, jeden z najbardziej „pacyfistycznych” usposobionych senatorów, Mark Hatfield, wezwał do ograniczenia wydatków na cele Pentagonu. Wystąpił on na posiedzeniu komisji, która przystąpiła do rozpatrywania kwestii wydatków na cele obronne które w 1982 roku finansowym wyniosła 208,3 mld dol. Przyszłoroczny budżet Pentagonu Hatfield określił jako nadmierne rośnięcie.

Głos mają piekarze

Ze złej mąki nie będzie dobrego chleba

PIEKARNIA — gigant przy ul. Łukasieńskiego na jedyną tylko zmianę, w ciągu 8 godzin, piecze 120 tys. bułek i 23 tys. bochenków chleba. Działa ona od ponad roku, należy do największych w kraju. Koło ten nie rozwiązał jednak potrzeb miasta, chleb nie jest lepszy niż był, pracownicy zatrudnieni w ogromnej

piekarni mają sporo uwag krytycznych dotyczących organizacji pracy, jakości mąki oraz rozwiązań technicznych.

Przed podwyżką cen pieczywa minister Z. Krasieński obiecywał generalną poprawę. Klienci uwierzyli, że reforma cen jest dobrym lekarstwem także na małą jakość chleba. Piekarze wiedzieli najlepiej, że sama podwyżka cen nie nie da, trzeba jeszcze pomyśleć o młynach, recepturach mąki, jej funkcjach i jakości. To rzecz pod stawowa, bo ze złej mąki nawet najlepszy piekarz nie upiecze dobrego chleba. Rozmawialiśmy wówczas z dyrektorem ds. produkcji piekarniczej WSS Antonim Grodzkim, który przekazał dziennikarzowi „Kuriera” już wtedy swoją i załogi opinie, podkreślając, że odpowiednio surowce do wypieków to rzecz pierwszorzędnej wagi.

(Dokończenie na str. 8)

W Radzie Bezpieczeństwa

Ciągle impas

WOBEK niepowodzenia kolejnej tury głosowań w wyborach przez Radę Bezpieczeństwa przyszłego sekretarza generalnego ONZ przewiduje się serie konsultacji nieformalnych członków Rady w celu znalezienia wyjścia z impasu.

DZIS W NUMERZE:

◆ Lekarstwo dla służby zdrowia ◆

◆ Odwrócić twarz ku uczniom ◆

◆ Kurier Kulturalny ◆

Egz. obow. Reg. 24/82

